

NOTAT

Til: Arbeidsutvalget/Landsstyret

Fra: Dag Idar Tryggestad, leder

Dato: 8. mai 2024

Oppnevning NJs representanter i Pressens Faglige Utvalg 2024 - 2026

NJ innstiller ovenfor NP-styret om hvem som skal være journalistenes representanter i Pressens Faglige Utvalg. Oppnevningen er for to år.

Ifølge vedtektene er det styret i Norsk Presseforbund som endelig oppnevner utvalgets medlemmer, herunder leder og nestleder. Det skjer etter innstillinger fra Norsk Journalistlag (journalistene) og Norsk Redaktørforening (redaktørene), samt en egen innstilling for allmennhetens representanter. Innstillinger av allmennhetens medlemmer gjøres av en gruppe på fire personer (en tidligere allmennhetsrepresentant, to øvrige fra allmennheten og NPs generalsekretær). Innstillingsgruppen oppnevnes av styret og har en funksjonstid på fire år.

Allmennhetens representanter skal som hovedregel ikke ha verv, eierinteresser eller være ansatt i norske medier.

Ingen medier kan være representert med mer enn ett medlem eller varamedlem. Oppnevningen gjelder for to år om gangen, regnet fra 1. juli.

NJ og NR har tradisjon for å ha en god dialog i forkant av oppnevningene slik at vi med våre innstillinger ivaretar ønske om kjønnsbalanse, spredt representasjon både geografisk og bransjemessig.

NJ og NRs representanter for inneværende periode, 01.07.2022 - 01.07.2024, er som følger:

For journalistene:

Ellen Ophaug, Fredrikstad Blad (estleder)

Gunnar Kagge, Aftenposten

Vararepresentanter:

Nina Hernæs, Sykepleien

Ådne Lunde, Bergens Tidende

Sveinung Uddu Ystad, Trønder-Avisa

For redaktørene:

Anne Weider Aasen, TV 2 (NRK)

Stein Bjøntegård, NRK

Varamedlemmer:

Eivind Ljøstad, Fædrelandsvennen

Frode Hansen, Dagbladet

Tove Lie, Khrono

Det hører til sjeldenheten at representantene for journalistene selv ønsker å skiftes ut. Alle melder tilbake at vervet oppleves som nyttig og lærerikt. Samtidig understreker alle at de er åpne for, og har forståelse for, at NJ må gjøre endringer i sammensetningen for å få kabalen til å gå opp.

Vi mener det er riktig at NJ bidrar til utskifting. Det å ha et slikt verv gir nyttig presseetisk kompetanse også til kollegene i redaksjonen og skifter bidrar til at presseetikken vurderes med nye øyne.

Gjennom nyhetsbrev og sak på NJs nettsider har vi bedt medlemmene om å komme med kandidater til PFU. Det vil være en overdrivelse å si at det har ført til mange innspill, men flere er nevnt og vurdert.

Når det overfor landsstyret anbefales mindre justeringer, er det fordi flere av journalistrepresentantene har kort fartstid. Det er bare Ellen Ophaug og Gunnar Kagge som har vært med lenge, henholdsvis 2014 og 2016.

Ved vurderingen har vi også sett på hvilken kompetanse som utvalget trenger å bli tilført. Kunstig intelligens og øvrig teknologisk utvikling vil prege de presseetiske vurderingene den kommende perioden. Det er vår vurdering at det fra journalist-siden er viktig å tilføre utvalget slik kompetanse.

Eirin Larsen er vår beste kandidat. Hun trenger ingen nærmere presentasjon for landsstyret, og har selv stilt seg til disposisjon. Larsen foreslås som vara.

Ådne Lunde (Bergens Tidende), som i dag er vararepresentant, foreslås på fast plass, og erstatter Gunnar Kagge (Aftenposten) fra samme konsern. Da blir det en mann og en kvinne som faste representanter fra oss. Øvrige varaer foreslås gjenvalgt.

Forslag til vedtak:

- **NJs innstilling til journalistenes representanter i PFU i perioden 2024 - 2026 er: Ellen Ophaug (Fredriksstad Blad) og Ådne Lunde (Bergens Tidende).**
- **Som vara foreslås: Eirin Larsen (Dagens Næringsliv), Nina Hernæs (Sykepleien) og Sveinung Uddu Ystad, (Trønder-Avisa).**
- **Ellen Ophaug foreslås som utvalgets nestleder.**